pe-

superiorem commemorauit Molina, sed quando Regia, seu dominica donatio iure maioratus facta fuit, non amplectitur sententiam Bartoli, nec Acostæ, immo contrariam sustinet vallidissime, ut statim dicetur & expressim dixit eodem numero decimotertio, in versiculo, quicquid autem. Male 264 igitur expendit, & citat Molinam met ipsum, qua si eius opinionis sequacem Auendañus, dicta glossa secunda, numero 70. cū contrariam tenuerit expressè (vt dixi) sententiam tamen Bartoli, ac etiam traditionem illam Acostæ, firmiter defendit Aluarus Valascus, de iure emphiteutico, quæstio. 50. ex nume. 20. usque ad numerum 28. ubi in effectu in duobus insistit. Imprimis, in donatione dominica representationem non dari, iuxta superiorem Bartoli doctrinam, quam sequitur. Deinde, in donationibus bonorum Coronæ, quæ per modū maioratus deferuntur, representationem quoque non admitti, & inde patruum nepoti præferri, iuxta obseruationem Acostæ, quam etiam probauit: & hic author semper intelligit resolutionem hanc, prout Tiraquelus, supra 266 relatus intellexit, quando concessio nō est feudalis: nam ubi concessio feudalis est, nepotem patruo præfert, sicut in feudiis præferri, receptum est. Et reddit rationē differentiæ Avend. dict. glos. 2. l. 40. Taur. nume. 74. & antea gloss. 1. numer. 10. & 11. prout statim dicetur. Deniq; resolutionē eandē Bar. ac etiam Acostæ obseruationē superiorē, & differentiam illam Tiraqueli, an concessio dominica, feudalis fuerit, vel non feudalis, amplectitur quoque constanter, & latius prosequitur Auendañus idem nunc relatus, dicta glossa secunda, videndus ex numero 68, usque ad numerum 75. Vbi imprimis, dicto numero 68. aduertit, articulum hunc, an in Regia, seu dominica donatione, representationi sit locus, necne, non procedere, quando in ea donatione nulla fieret mentio maioratus, vel quando bona diuisibilia donarentur, vt la-

tius ibi explicat. Sed duntaxat, quando regia, seu dominica donatio fieret in ali quibus bonis, vt in eis iure maioratus succedatur, vel si oppida cū iurisdictione titulo, Ducatus, aut Marchionatus alii cui nobili, & eius filijs, & descendantibus fuissent cōcessa in infinitum: quo casu censeretur eo ipso inductū verū primogenium, vt in eis bonis iure maioratus in perpetuū, atq; de primogenito in primogenitum succederetur. Prout Anton. Gom. Greg. Lop. Pinel. Molina, & Matienç. relati ibi num. 69, obseruarunt. In his ergo terminis Auendañus metipse, nu. 70. simuli iungit Bart. doctrinam superius relatam, & traditionē illā Acostæ, arque firmiter (vt dixi) defendit, in donatione dominica, in qua iure maioratus succedendum est, representatione non admitti. Statim tamē numero 74. ac etiam glossa prima, eiusdem l. quadragesimæ Tauri, numero decimo, & vndecimo, distinctionem communem Doctorum probauit (vt supra dixi) quod si donatio feudalis nō sit, representatione non admittatur: si vero feudalis fuerit, admitti debeat representatione. Ea ratione, quod reductio de ea ad maioratum, primūam eius naturam non mutauerit, nec mutare debet. Idcirco, cum est feudalis, representatione admittitur, sicut in feudiis: cum vero non est feudalis, ideo excluditur, quia ex propria eius natura dominica donatio representationem non admittit, nec ex reductione de donatione ad maioratum, noua qualitas inducitur, aut inducta censi debet. Et refert utroquē loco per multos authores, sic tenētes: atquē dicto num. 74. & numer. 73. in fin. ex prefata differentia, & ratione infert solutionem ad id, quod antea dixerat, & constituit, non esse necessariam consequiam, ex dominica donatione cum dignitate Ducatus, & Marchionatus inducitur primogenium, siue sic facta ipsa censemur, vt iure maioratus habearur, ergo cum representatione haberi debet: tam ex eo, quod in donatione non dicetur eius natura conseruari.